

یادداشت سردبیر

باغبان مثبت اندیش

محمد رضا حشمتی

که متأسفانه باغبانان جوان این درخت تنومند، به دلیل شتابزدگی در اجرای یک بخش نه‌چندان مهم این برنامه، با توجه به آثار و عواقبی که ایجاد کرده است، در ایجاد این نگاه نه‌چندان مثبت دخیل بوده‌اند. اما سؤال اساسی اینجاست که با داشتن کدام نگرش (مثبت یا منفی)

نسبت به تغییر باغبان می‌توان این درخت را به ثمر رساند؟

نگرش مثبت به باغبان انرژی می‌دهد و استعدادها را پنهان او را شکوفا می‌کند. این نگرش میزان آگاهی‌های او را از فرصت‌های شیرین تحول بالا می‌برد. خوش‌بینی نسبت به تحول پرتویی قوی از روشنایی را به درون گوشه‌های تاریک ذهن می‌اندازد و امکان‌های بالقوه را که در تاریکی ذهن ما (باغبانان) پنهان شده‌اند، آشکار می‌کند. آری باغبان مثبت‌اندیش حوادث را از زاویه امید تفسیر می‌کند. مزیت‌های آن را کشف می‌کند و راه‌حل‌های خلاقانه را می‌یابد که فرد بدبین متوجه آن‌ها نمی‌شود.

این موارد را با هزینه‌ای که فرد بدبین به‌بار می‌آورد مقایسه کنید. باغبانانی که خدای ناکرده قالب ذهنی آن‌ها نسبت به تغییر منفی است، انرژی را از دست می‌دهند و باعث تضعیف انرژی اطرافیان نیز می‌شوند. تجربه نشان داده است، این افراد اعتمادبه‌نفس خود را ضعیف می‌کنند، به خلاقیت و مهارت‌های حل مشکل صدمه می‌زنند، توجه و تمرکز انرژی را به سمت موانع هدایت می‌کنند و در نهایت نشاط و شادابی باغبانی را که به رشد و طراوت در باغ بزرگ تعلیم و تربیت می‌اندیشد کاهش می‌دهند.

با شروع ماه اسفند، ناخودآگاه ذهن به سمت سرسبزی، درخت، طراوت، باغبانی و تغییر و تحول می‌رود. هر درختی باغبانی می‌خواهد و هر بوستانی به مراقبت و نگهداری آگاهانه نیاز دارد، وگرنه طراوتش از دست می‌رود و در کنارش علف‌های هرز فراوان می‌روید. گاهی کودکان با شیطنتهای خویش جوانه‌های درختی را می‌کنند و آن‌ها را وسیله تفریح یا کنجکاوای خود قرار می‌دهند. آن جوانه دیگر رشد نمی‌کند و سایه‌گستر نمی‌شود. زمان زیادی لازم است تا جوانه‌ای دیگر بروید.

سرسبزی و شادابی درختان، سرسبزی و طراوت بستان‌ها را در پی دارد. آموزش و پرورش مانند درختی است که باغبانان دلسوز می‌خواهد؛ تا شاخه‌های خشک و زائد را قطع و ساقه‌های سبز را حراست کنند؛ تا جوانه‌های شاداب بار آید و رشد کند و سایه‌گستر شود. باغبانان باغ سرسبز آموزش و پرورش سال‌هاست کمر همت بسته‌اند و با تفکر، تدبیر و مطالعه، طرح و برنامه جدیدی به نام «تحول بنیادین» را برای ثمردهی بهتر این درخت آماده کرده‌اند.

پس از گذشت دو سال از ابلاغ سند تحول بنیادین، در هر نشستی که درباره تغییر و تحول با کارشناسان تعلیم و تربیت، و معلمان دلسوز و آگاه برخورد داشته‌ام، شاهد دل‌نگرانی‌ها و متأسفانه گاهی بی‌انگیزگی و ناامیدی این باغبانان فهیم بوده‌ام. عده‌ای گلایه و شکایت دارند و نگران‌اند که این تغییر و تحول هم مثل تغییرات قبلی به درستی محقق نشود. باید به آن‌ها حق بدهیم، چرا